СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

/ тринадцатая  сессия третьего созыва /

31.10.2024  №                    11
 С. Сереброполь

Об утверждении положения о Сборнике нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края

                      В целях реализации конституционных прав граждан, на доступ к

информации о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района

Алтайского края руководствуясь пунктом 7 части 1 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального

образования Серебропольский  сельсовет Табунского района Алтайского

края, Серебропольский  сельский Совет депутатов муниципального

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о Сборнике нормативных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования Серебропольский

сельсовет Табунского района Алтайского края.

2. Считать Сборник нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края официальным источником

опубликования нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края.

3. Направить данное решение главе сельсовета Т.Т.Цинко для подписания и

обнародования в установленном порядке.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования

Председатель сельского Совета депутатов                                      Л.П.Иванова

Принято решением

Серебропольского

сельского Совета депутатов

от__31.10.2024  №___11______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Сборнике нормативных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края

1. Общие положения

            1.1.Сборник нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края (далее по тексту - Сборник) является

периодическим изданием, учрежденным в муниципальном образовании

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края

          1.2. Учредителем Сборника является Серебропольский сельский Совет

депутатов Табунского района Алтайского края края (далее - Совет депутатов

сельсовета

         1.3.Сборник учреждается для опубликования нормативных правовых

актов администрации муниципального образования Серебропольский

сельсовет Табунского района Алтайского края (далее - администрация

сельсовета), Серебропольского сельского Совета депутатов.

          1.4.  В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от

27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» регистрация

Сборника не требуется.

           1.5. Направление Сборника получателям осуществляется бесплатно.

2.  Содержание Сборника

В первом разделе публикуются нормативные правовые акты

Серебропольского сельского Совета депутатов Табунского района

Алтайского края.

Во втором разделе публикуются постановления администрации

сельского поселения.

           .2.2 Нормативные правовые акты, публикуемые в каждом разделе,

располагаются в хронологическом порядке под соответствующими

порядковыми номерами. Нумерация нормативных правовых актов

начинается с первого выпуска и заканчивается последним выпуском

Сборника в пределах календарного года

        2.3. В Сборник могут включаться правовые акты администрации

сельсовета, не носящие нормативного характера, в отношении которых

принято решение об их помещении в Сборник. Указанные правовые акты

включаются в соответствующий раздел после нормативных правовых актов

       2.4.  авантитул (выходные данные печатного издания) оформляется по

форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

        2.5. При опубликовании нормативных правовых актов указываются:

- дата издания (принятия);

- регистрационный номер;

- наименование.

      2.6.Не подлежат опубликованию в Сборнике нормативные правовые акты

или их отдельные положения, содержащие сведения, составляющие

государственную или иную охраняемую законом тайну, либо сведения

конфиденциального характера

      2.7.Не допускается размещение в Сборник следующей информации

Предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при

проведении референдумов, рекламы любого рода, информации, не связанной

с деятельностью органов местного самоуправления

3. Порядок формирования Сборника

3.1. Сборник печатается не типографским способом, на бумаге размером

форта А4. Сборник обязательно должен быть прошит или сброшюрован.

На титульном листе Сборника помещаются:

посередине - слова: «Сборник нормативных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования Серебропольский

сельсовет Табунского района Алтайского края».

Ниже - порядковый номер.

Внизу обложки - год выпуска.

На последней странице Сборника помещаются:

- Название издания

- номер и год выпуска.

- ФИО редактора.

- дата выпуска.

- пометка «Бесплатно»

- адрес редакции, издателя.

- учредитель.

- тираж.

-

4. Тираж, периодичность издания и направление Сборника получателям

4.1 Сборник издается тиражом, достаточным для обеспечения граждан

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района

Алтайского края, информацией об изданных (принятых) органами местного

самоуправления муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края, нормативных правовых актах.

4.2. Тираж Сборника составляет не менее 3 экземпляров. которые

распространяются путем бесплатной рассылки:

Администрация Серебропольского сельсовета (1 экз.);

Серебропольский сельский Совет депутатов (1 экз.);

В библиотеку с. Сереброполь (1 экз.).

4.3. Периодичность выпуска Сборника - не реже 1 раза в квартал. По мере

необходимости могут выходить дополнительные выпуски Сборника, которые

являются его неотъемлемой частью.

4.4. Возможность ознакомления граждан с нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления муниципального образования

Серебропольский  сельсовет Табунского района Алтайского края,

помещенными в Сборник, обеспечивается в администрации сельсовета и в

сельских библиотеках поселения

Статья 4. Издание и распространение Сборника

1. Принятые муниципальные правовые акты, подлежащие

официальному опубликованию, после их подписания, присвоения номера и

даты передаются для опубликования ответственному секретарю

Редакционного совета.

2. К официальному опубликованию в Сборнике принимается заверенная

печатью соответствующего органа местного самоуправления, издавшего

муниципальный правовой акт, копия подписанного муниципального

правового акта.

3.Издание Сборника осуществляется администрацией сельсовета

4. Возможность ознакомления граждан с нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления муниципального образования

Серебропольский  сельсовет Табунского района Алтайского края,

помещенными в Сборник, обеспечивается в администрации сельсовета и в

сельских библиотеках поселения

5. Организационное обеспечение подготовки и издания Сборника

5.1. Организационное, материально-техническое, методическое и правовое

обеспечение подготовки и издания Сборника осуществляет администрация

сельсовета.

  5.2.  Финансирование издания Сборника осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования Серебропольский  сельсовет

Табунского района Алтайского края.

Приложение 1

к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов

Серебропольского сельсовета

Табунского района Алтайского края

Официальное издание

№ 1

04 июня 2024 года

с. Сереброполь

СБОРНИК

муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления

муниципального образования

Серебропольский сельсовет

Табунского района

Алтайского края

 Приложение 2

к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов

Серебропольского сельсовета

Табунского района Алтайского края

 СБОРНИК

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Серебропольский  сельсовет Табунского

района

Алтайского края

№ (1) "04 " июня 2024 года

Официальное издание

Раздел 1 Устав муниципального образования Серебропольский

сельсовет Табунского района Алтайского края, муниципальный правовой акт

о внесении в Устав муниципального образования Серебропольского

сельсовета изменений и дополнений, решения, принятые на местном

референдуме (сходе граждан), решения Серебропольского сельского Совета

депутатов Табунского района Алтайского края со всеми приложениями в

полном объеме в хронологическом порядке, включая проекты решений,

согласно законодательства Российской Федерации

        Раздел 2. Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского

края, глава Администрации Серебропольского сельсовета Табунского района

Алтайского края, соглашения, результаты публичных слушаний и другие

документы администрации Серебропольского сельсовета Табунского района

Алтайского края, требующие опубликования

Раздел 3: публикуются иные правовые акты, официальные сообщения

органов местного самоуправления, иная официальная информация

 Приложение 3

к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов

Серебропольского сельсовета

Табунского района Алтайского края

 Учредитель:

 Администрация Серебропольского сельсовета

Табунского района Алтайского края

Адрес учредителя: 658865, с. Сереброполь Табунского района

 Алтайского края,

ул. Ленина, д. 75

Адрес редакции: 658865, с. Сереброполь ,Табунского района

 Алтайского края,

ул. Ленина, д. 75

 Отпечатано в Администрации Серебропольского сельсовета

Табунского района Алтайского края

Адрес: 658865, с. Сереброполь, Табунского района Алтайского края,

ул. Ленина 75

Тираж 3 экз.

Распространяется бесплатно.